Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641249.025РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ, УПРАВЛЯЕМЫЕ
ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ ТОКОМ,

указанных в таблице 1, но не более 6 лет с момента изготовления.
Приложение А
Структура условного обозначения ВДТ типа
OptiDin DM63
OptiDin
DМ63 – Х Х ХХ – ХХ – 4,5кА – УХЛ4 (ХP, ХХ, ХХmA)
1 2 3 4 5 6 7 8
1 – обозначение ВДТ;
2 – число полюсов;
3 – значение номинального отключающего дифференциального тока:
     1 - 0,01 А; 2 - 0,03 А; 3 – 0,1 А; 4 – 0,3 А;
4 – значение номинального тока;
5 – обозначение типа рабочей характеристики по дифференциальному току:
     АС – для типа AC;
     A – для типа A;
6 – обозначение номинального условного тока короткого замыкания;
7 – обозначение климатического исполнения и категории размещения по
ГОСТ 15150;
8 – краткое перечисление основных характеристик ВДТ.
Пример записи ВДТ типа OptiDin DM63 при заказе и в документации других
изделий:
- четырехполюсный ВДТ с номинальным отключающим дифференциальным
током 0,3 А, на номинальный ток 63 А, с типом рабочей характеристики по
дифференциальному току АС:
ВДТ без защиты от сверхтоков OptiDin DM63-4463-AС-4,5-УХЛ4 (4P, 63, 300mA)
Приложение Б
Габаритные, установочные и присоединительные
размеры ВДТ
                       а)                                                        б)
а) двухполюсного; б) четырехполюсного.
Рисунок Б.1 - Габаритные, установочные и присоединительные размеры ВДТ
Приложение В
Принципиальные электрические схемы ВДТ
                 а)                                                                  б)
а) двухполюсного; б) четырехполюсного.
Т – устройство эксплуатационного контроля (кнопка «Т» - тест).
R – токоограничивающее сопротивление.
Рисунок В.1 - Принципиальные электрические схемы ВДТ
перегрузки и токов короткого замыкания.
4.8 Номинальный ток ВДТ необходимо выбирать не меньше, чем
номинальный ток выше стоящего автоматического выключателя
или плавкого предохранителя для обеспечения проведения ВДТ
временных токов перегрузки.
5 ПОРЯДОК УСТАНОВКИ
5.1 Перед установкой ВДТ необходимо проверить:
- соответствие исполнения ВДТ предназначенному к установке;
- внешний вид, отсутствие повреждений;
- четкость включения и отключения вручную и одновременно из-
менение состояния цвета индикатора.
5.2 ВДТ устанавливаются в распределительных шкафах на стан-
дартной монтажной 35 мм рейке (DIN-рейке).
5.3 Напряжение от источника питания подводится к выводам 1, N
(сверху) для двух полюсного ВДТ и к выводам 1, 3, 5, N (сверху) для
четырех полюсного ВДТ (рисунок В.1).
5.4 ВДТ применяется в системах заземления TN-S, TN-C, TN-C-S,
TT и регламентируется ГОСТ 32395.
Для обеспечения срабатывания защиты:
- двухполюсных ВДТ фазный проводник необходимо подключать
к контактным зажимам «1» и «2» ВДТ, нейтральный проводник к кон-
тактным зажимам «N».
- четырехполюсных ВДТ фазные проводники необходимо под-
ключать к контактным за-жимам «1» «3» «5» и «2» «4» «6» ВДТ,
нейтральный проводник к контактным зажимам «N» (рисунок В.1).
ВНИМАНИЕ!
При установке необходимо убедиться в том, что в зоне защиты ВДТ
нулевой рабочий проводник «N» не имеет соединений с заземленными
элементами и нулевым защитным проводником PE.
5.4 Затяжка винтов крепления токоподводящих проводников долж-